
COMUNE DI FAGNANO CASTELLO 
PROVINCIA DI COSENZA 

 

SERVIZIO AFFARI GENERALI 
 

Determinazione N. 115 
del 29.12.2017 

 
 
Oggetto: Liquidazione  prestazione professionale allo  Studio Legale Carratelli  - 
               Professionisti Associati per prestazione professionale causa n.1910/14 – Cozza/Comune di 

Fagnano Castello 
 
 

L’anno duemiladiciassette addì ventinove del mese di dicembre , nel proprio ufficio, 
 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 
 
Adotta la seguente determinazione. 
   

Premesso che con atto di Giunta Comunale n.42 del  24.04.2014 veniva conferito incarico 
legale all’Avv. Laura Carratelli, per difendere le ragioni dell’Ente avverso l’atto di citazione presso 
il Tribunale di Cosenza, promosso   dall’ Avv. Emilio Luigi Di Cianni e  dall’Avv. Gabriella Reda  
nell’interesse della D.ssa Rossella Cozza  , come da conclusioni di cui all’atto introduttivo del 
giudizio medesimo, con il quale  è stata chiesta la condanna del convenuto Comune di Fagnano 
Castello  al pagamento del compenso pattuito per l’esecuzione della prestazione professionale per 
complessivi € 7.000,00 oltre IVA e CAP e, altresì, condannarlo al risarcimento del  danno 
curriculare quantificato nella misura di € 30.000,00 o in quant’altra misura  ritenuta equa dall’adito 
Tribunale, previa dichiarazione di illegittimità della procedura adottata dall’Ente per la revoca 
dell’incarico;  

Preso atto che la vertenza di che trattasi si è conclusa favorevolmente per il Comune e che il 
Tribunale di Cosenza con Sentenza n.2252/2017 ha rigettato il ricorso e compensato le spese; 
 Considerato che lo Studio Legale Caratelli – Professionisti Associati   ha più volte 
sollecitato la liquidazione delle  competenze maturate e derivanti dall’incarico ricevuto per 
complessivi € 5.559,84; 

Ritenuto di dovere provvedere in merito;  
Richiamata la deliberazione del  Consiglio Comunale n. 5 del 26.03.2017  di approvazione del 
Bilancio di Previsione; 

Considerato che con decreto sindacale n. 3 del 13.06.2017 , il sottoscritto,  ai sensi e per gli effetti 
di cui all’art. 109, del DLgs 267/2000, è stato nominato Responsabile del Servizio Affari generali. 
Dato atto che il presente atto diventerà esecutivo con l’apposizione del visto   di copertura 
finanziaria di cui all’art. 153, c. 5, DLgs 267/2000. 
Visto il D.Lgs 267/00. 
Accertata la propria competenza ad assumere il presente atto, 
 
 
 
 



D E T E R M I N A  
 

1. La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto; 
 
2. Di liquidare allo Studio Legale Carratelli – Professionisti Associati C.F. 01661070787 , per i 

motivi di cui in premessa,  la somma complessiva di € 5.559,84 a saldo prestazione 
professionale causa n.1910/2014 vertenza Cozza Rossella /Comune di Fagnano Castello; 

 
3. Di dare atto che  la  spesa  trova copertura nel seguente modo: 

 
- € 1.500,00 cap. 1058  RRPP 2014 giusta determina di impegno n.130 del 

18.12.2014; 
- € 4.059,84 cap. 2150/1 del bilancio c.e. ; 

        4. Di pagare allo Studio Legale Carratelli – Professionisti Associati C.F. 01661070787 
l’importo di che trattasi a presentazione di fattura on-line di pari importo; 

 
 

4. Di effettuare il pagamento della spesa a mezzo accreditamento sul c/c n. 000000004812  
       intestato a Studio Legale Carratelli - Professionisti  Associati - c/o Banca Carime -Agenzia n. 2  di  
       Cosenza- Cod. -Banca 03067 - CAB 16201 – cin T - IBAN:  IT 45 W 0311116201 0000 0000 4812; 

 
5. Di trasmettere copia della presente determinazione al responsabile del Servizio finanziario 

per i provvedimenti di propria competenza; 
 
6. Di dare atto, altresì, che la presente determinazione sarà pubblicata, all’Albo Pretorio 

comunale per 15 giorni consecutivi. 
 
 
                                                                                     
 


